

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2015
ANEXO I - MATERIAL DE ESCRITÓRIO

ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTDE	VLR.UNIT.MAX.	VLR.UNIT.TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1	Papel Sulfit – A4 75g/m2 Alcalino ultra branco – resma 500FIs com ISO 9002 ou superior	resma	2100	R\$ 13,60	R\$ 28.560,00			
2	Caneta esferográfica cor preta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio, corpo hexagonal transparente, Prazo de validade indeterminado possuindo em sua composição resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, com orifício na lateral, informando dados do fabricante e data de fabricação; selo do INMETRO e OCP-0006	Unid	800	R\$ 0,55	R\$ 440,00			
3	Caneta esferográfica cor azul, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio, corpo hexagonal transparente, Prazo de validade indeterminado possuindo em sua composição resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, com orifício na lateral, informando dados do fabricante e data de fabricação; selo do INMETRO e OCP-0006	unid	800	R\$ 0,55	R\$ 440,00			
4	Caneta esferográfica cor vermelha, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio, corpo hexagonal transparente, Prazo de validade indeterminado possuindo em sua composição resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, com orifício na lateral, informando dados do	unid	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00			
5	Lápis grafite nº 2, hexagonal - preto com 15 cm no mínimo, macio e resistente; formato hexagonal, tendo em sua composição resina termoplástica, - contendo selo do INMETRO e OCP-0006, prazo de validade indeterminada	Unid	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00			

6	Caneta marca texto a base de água, secagem rápida, cor a escolher, 1ª linha, com selo do inmetro, cores diversas.	Unid	360	R\$ 1,90	R\$ 684,00			
7	Envelope Kraft natural 75gr (24 x 34)	Unid	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00			
8	Envelope Ouro 75gr (24 x 34)	Unid	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00			
9	Envelope Médio 75gr (20 x 28)	Unid	500	R\$ 0,24	R\$ 120,00			
10	Envelope 75gr (18 x 25)	Unid	200	R\$ 0,19	R\$ 38,00			
11	Envelope Ofício 90gr	Unid	200	R\$ 0,09	R\$ 18,00			
12	Papel Sulfite – ofício 9, 75g/m2 Alcalino ultra branco – resma 500FIs	cx	4	R\$ 198,50	R\$ 794,00			
13	CORRETIVO Líquido – à base de água, inodoro, secagem rápida e atóxico, composição: veículo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio, frasco com 18 ml, c/ selo do inmetro e ocp 0006, fabricação nacional.	Unid	100	R\$ 2,54	R\$ 254,00			
14	Bobina p/ Fax 215mm x 30m, com selo do inmetro, e iso 9001	Unid	50	R\$ 8,12	R\$ 406,00			
15	Pasta tipo AZ, lombão largo, com capa externa plastificada, na cor preta lisa, capa interna na cor branca, com garra metálica interna cromada e sistema de	Unid	150	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00			
16	plastificada, na cor preta lisa, capa interna na cor branca,	Unid	100	R\$ 7,40	R\$ 740,00			
17	Arquivo-morto em papelão, 400/gm² de gramatura, resistente ao empilhamento	Unid	400	R\$ 2,42	R\$ 968,00			
18	Arquivo morto em poliondas, 350x245x135	Unid	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00			
19	FITA adesiva CREPE, rolo de 18 mm x 50 m, com boa aderência e resistência.	Unid	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00			
20	FORMULÁRIO CONTÍNUO branco, 01 via, 80 colunas, 240 x 280 mm, micro serrilhado, caixa com 3000 unidades, certificado iso 9001.	Cx	15	R\$ 119,50	R\$ 1.792,50			
21	Telefone sem fio 2.4ghz, c/ rediscagem, 3 opções de volume, 10 memórias, 8 campainha diferente, 20 canais com busca automática.	Unid	6	R\$ 114,50	R\$ 687,00			
22	PASTA plástica tipo caixa, resistente, POLIONDA, com elástico, medindo 335 x 250 x 20 mm.	Unid	40	R\$ 2,49	R\$ 99,60			

23	PASTA plástica tipo caixa, resistente, POLIONDA, com elástico, medindo 335 x 250 x 3,2mm.	Unid	40	R\$ 2,89	R\$ 115,60			
24	PASTA plástica tipo caixa, resistente, POLIONDA, com elástico, medindo 335 x 250 x 3,5mm.	Unid	40	R\$ 2,89	R\$ 115,60			
25	PASTA plástica tipo caixa, resistente, POLIONDA, com elástico, medindo 335 x 250 x 5,5mm.	Unid	40	R\$ 3,14	R\$ 125,60			
26	Pasta com aba e elástico lisa – em papel Kraft escuro e resistente, medindo aproximadamente 34 x 23 cm.	Unid	40	R\$ 1,12	R\$ 44,80			
27	PASTA em polipropileno, OFÍCIO, na cor transparente.	Unid	50	R\$ 2,08	R\$ 104,00			
28	Clipe 2/0, em arame de aço com tratamento anti – ferrugem, caixa com 500 g.	Cx	80	R\$ 7,38	R\$ 590,40			
29	Clipe 3/0 – em arame de aço com tratamento anti – ferrugem, caixa com 500 g.	Cx	80	R\$ 7,38	R\$ 590,40			
30	Clipe 8/0, em arame de aço com tratamento anti – ferrugem, caixa com 500 g.	Cx	60	R\$ 7,38	R\$ 442,80			
31	Grampo 26/6 para grampeador; cobreado cx/5000 und	Cx	120	R\$ 4,12	R\$ 494,40			
32	Grampo trilho de metal cx/50 und	Cx	150	R\$ 6,55	R\$ 982,50			
33	Grampo trilho de plástico p/ pasta – pcte c/ 50 und	Cx	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00			
34	Bloco de recibo c/ canhoto 216x107mm	Unid	200	R\$ 1,37	R\$ 274,00			
35	Bloco de vale c/canhoto	Unid	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00			
36	COLA em bastão, atóxica, com glicerina, sem solventes, com no mínimo 10 gramas, com selo do inmetro.	Unid	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00			
37	COLA em bastão, atóxica, com glicerina, sem solventes, com no mínimo 20 gramas, com selo do inmetro.	Unid	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50			
38	COLA escolar, tubo de 35 g, branca, lavável, atóxica, com selo do inmetro.	Unid	50	R\$ 2,05	R\$ 102,50			
39	COLA escolar, tubo de 110 g, branca, lavável, atóxica, com selo do inmetro.	Unid	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00			
40	Estilete em corpo acrílico, lamina estreita, c/ trava de segurança	Unid	50	R\$ 1,32	R\$ 66,00			
41	Estilete em corpo acrílico, lamina larga, c/ trava de segurança	Unid	50	R\$ 1,62	R\$ 81,00			
42	Estilete de metal, lamina estreita, c/ trava de segurança	Unid	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00			

43	FITA adesiva transparente rolo de 12 mm x 40 m com boa aderência e resistência.	Unid	200	R\$ 1,07	R\$ 214,00			
44	Carbono Dupla Face – A4 cx c/100fls	Cx	5	R\$ 24,95	R\$ 124,75			
45	Carbono p/ film preto p/ maquina A4, cx c/ 100fls	Cx	5	R\$ 29,50	R\$ 147,50			
46	Bobina para calculadora 60x65	Unid	70	R\$ 1,49	R\$ 104,30			
47	Livro Ata 50 Folhas, com medidas de 205x300	Unid	60	R\$ 7,05	R\$ 423,00			
48	Livro Ata 100 Folhas, com medidas de 205x300	Unid	60	R\$ 10,10	R\$ 606,00			
49	Holerit – Formulário contínuo – fundo verde cx/2000 jgs	Cx	15	R\$ 108,50	R\$ 1.627,50			
50	Tinta para Carimbo – 42ml, com selo do inmetro	Unid	50	R\$ 6,15	R\$ 307,50			
51	Pincel Atômico 1100, recarregavel, composição resinas termoplásticas, tinta a base de alcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de feltro, varias cores.	Unid	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00			
52	Perfurador de Papel, 2 furos todo em metal, até 40 folhas 75g/m2, com escala e deposito.	Unid	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00			
53	Perfurador de Papel, 2 furos todo em metal, até 60 folhas 75g/m2	Unid	10	R\$ 70,50	R\$ 705,00			
54	PASTA SUSPENSA – marmorizada, com visor transparente, papel acetinado e com ponteira plástica, c/ certificado nbr e iso 9001.	Unid	600	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00			
55	Grampeador de papel, metal, pente inteiro, 26/6 – para 20 folhas.	Unid	30	R\$ 25,50	R\$ 765,00			
56	Grampeador de papel metal, profissional de altissima precisão, 25 folhas	Unid	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00			
57	Grampeador de papel metal, profissional de altissima precisão, grampo 23/13 - 90 folhas	Unid	20	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00			
58	caixa de grampo 5.000 grampos 26/6; galvanizado	Cx	100	R\$ 4,17	R\$ 417,00			
59	caixa de grampo 5.000 grampos 23/6	Cx	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00			
60	caixa de grampo 5.000 grampo 23/13	Cx	30	R\$ 14,98	R\$ 449,40			
61	Fita Adesiva PVC 45 x 45	Unid	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00			
62	Elástico p/ dinheiro – pcte 1Kg	Pcte	50	R\$ 13,95	R\$ 697,50			
63	Almofada p/ carimbo n.º 3, com tampa de metal, com selo do inmetro e ocp 0046, fabricação nacional.	Unid	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00			
64	Tesoura 21cm - alta precisão, laminas em aço inoxidavel, cabo anatomico, uso escritorio;	Unid	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00			

65	tesoura 12cm - alta precisão, laminas em aço inoxidavel, cabo anatomico, uso escolar;	unid	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00			
66	Saco Plástico 4 furos-cx. c/ 100 unid – médio	Cx	30	R\$ 30,50	R\$ 915,00			
67	Caneta p/ Retroprojeto 2.0mm, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, resinas, aditivos e ponta de poliéster, com selo do Inmetro, fabricação nacional.	Unid	50	R\$ 3,87	R\$ 193,50			
68	Agenda Telefônica	Unid	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00			
69	Porta carimbos em acrílico	unid	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00			
70	regua alumínio 30 cm	unid	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00			
71	Bloco de impresso para cópia de cheques c/ 100 fls	Bloco	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00			
72	Régua de 30cm (plástico), com largura de 2,6cm	unid	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00			
73	Apontador com resinas Termoplásticas e lamina de aço carbono, com parafuso para fixar a lamina, produto atóxico e não perecível, com selo do Inmetro e OCP –0006, caixa com 40 unidades, fabricação nacional.	UNID	60	R\$ 65,50	R\$ 3.930,00			
74	Bloco de recado auto-adesivo 76x100	Bloco	200	R\$ 2,87	R\$ 574,00			
75	Extrator de grampo cromado	unid	50	R\$ 2,97	R\$ 148,50			
76	cola quente fina 7,5mm, 30cm, pcte com 1KG	kg	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00			
77	marcador pincel permanente 850, secagem rapida, varias cores, fabricação nacional.	unid	50	R\$ 3,02	R\$ 151,00			
78	Corretivo tipo fita, procedencia nacional	unid	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00			
79	Cd-r - virgem pino c/ 100	unid	5	R\$ 155,00	R\$ 775,00			
80	Dvd-r - virgem pino c/ 100	unid	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00			
81	Etiqueta Ink jet 25.4x101.6 cx c/ 100fls	unid	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00			
82	Fita p/ imp. Lx-880	unid	80	R\$ 8,65	R\$ 692,00			
83	Mouse optico/PS2	unid	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00			
84	Nobreak 600va mono 117	unid	3	R\$ 286,50	R\$ 859,50			
85	Estabilizador 300va mono	unid	3	R\$ 89,50	R\$ 268,50			
86	papel contact transparente rolo c/ 25mts, com iso 9001.	rl	5	R\$ 44,50	R\$ 222,50			
87	cola de 1000ml, com selo do inmetro, e certificado NBR 15236	unid	50	R\$ 19,75	R\$ 987,50			
88	Papel verge 180gr, pct c/ 50fls, cores diversas	pct	50	R\$ 9,99	R\$ 499,50			
89	Papel kraft bobina 60 cm, 12kg	rl	10	R\$ 66,50	R\$ 665,00			
90	Pasta Grampo trilho papelão	unid	200	R\$ 1,65	R\$ 330,00			

91	fichario 3x5, com tampa acrílica e base de metal.	unid	10	R\$	36,50	R\$	365,00			
92	fichario 4x6, com tampa acrílica e base de metal.	unid	10	R\$	47,50	R\$	475,00			
93	fichario 5x8, com tampa acrílica e base de metal.	unid	10	R\$	59,80	R\$	598,00			
94	aparelho p/ durex grande	unid	10	R\$	13,90	R\$	139,00			
95	calculadora de mesa 12 dígitos.	unid	30	R\$	12,80	R\$	384,00			
96	Marcador p/ Quadro Branco, com selo do inmetro, e ocp 0046, c/ ponta de acrílico 4,0mm, composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos, cores diversas, fabricação nacional.	unid	100	R\$	7,07	R\$	707,00			
97	Caixa p/ correspondência, dupla fixa em acrílica cristal.	cx	15	R\$	30,00	R\$	450,00			
98	Porta clips, canetas e recados em acrílico	unid	20	R\$	12,50	R\$	250,00			
99	Umedecedor de dedos 12gr.	unid	30	R\$	1,80	R\$	54,00			
100	caixa p/ correspondência tripla em acrílica cristal	unid	15	R\$	41,45	R\$	621,75			
101	papel sulfite a-4 pct com 100fls branco	Pcte	200	R\$	5,35	R\$	1.070,00			
102	papel sulfite a-4 pct com 100fls rosa	pcte	200	R\$	5,35	R\$	1.070,00			
103	papel sulfite a-4 pct com 100fls verde	pcte	200	R\$	5,35	R\$	1.070,00			
104	papel sulfite a-4 pct com 100fls azul	pcte	200	R\$	5,35	R\$	1.070,00			
105	bobina p/ calculadora 57x30	cx	50	R\$	37,00	R\$	1.850,00			
106	Agenda 2016, 1 página por dia.	unid	30	R\$	21,24	R\$	637,20			
107	Etiqueta adesiva 12 folhas com 2 unidades - tamanho 98,0X138,5mm.	cx	40	R\$	28,00	R\$	1.120,00			
108	Índice A a Z p/ fichario tam 5x8	jogo	40	R\$	14,50	R\$	580,00			
109	Visor para pasta suspensa pcte 50	pcte	20	R\$	9,95	R\$	199,00			
110	Prancheta eucatex	unid	10	R\$	4,17	R\$	41,70			

PRAZO DE ENTREGA:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA: